
 

 

 

 

  
Základní škola, Trutnov 3, Náchodská 18 

 
ZÁPIS DO 1. TŘÍD 

 

Datum a místo zápisu: 
1. – 15. 4. 2020 – bez přítomnosti dětí – bezkontaktní způsob 
 

Doklady k zápisu:  
Budou vyžadovány pouze v případě nutnosti k následnému ověření. 

 

• průkaz totožnosti zákonného zástupce 

• rodný list dítěte 

• povolení k pobytu (cizinci) 

Přijetí dětí: 
 

• Běžná třída 

 

K plnění povinné školní docházky ve školním roce 2020/21 přijmeme všechny děti, které 
přijdou k zápisu a splní zákonné podmínky přijetí. Spádový obvod a sourozenec ve škole jsou 
další kritéria přijetí. 
 

• Montessori třída (1. – 8. třída) 

 

K plnění povinné školní docházky ve školním roce 2020/21 přijmeme děti (1. třída) dle 
následujících kritérií: 
 
- vhodnost školního vzdělávacího programu, resp. Montessori programu naší školy, pro dítě  
- losem  
 
Bodové zvýhodnění za: 

• sourozenci žáků Montessori tříd naší školy 

 
 
 
 



 

Věk dítěte: 
 

K plnění povinné školní docházky ve školním roce 2020/21 jsou přijímány děti narozené do 
31. 8. 2014. K zápisu se musí dostavit i děti, které měly odklad školní docházky. 
K plnění povinné školní docházky již ve školním roce 2020/21 může být výjimečně přijato  
i dítě, které dosáhne 6. roku věku v době od září 2020 do konce června 2021, je-li přiměřeně 
tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. 
Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období 1. 9. – 31. 12. 2014 je také doporučující 
vyjádření školského poradenského zařízení, které přiloží zákonný zástupce k žádosti. 
Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období 1. 1. – 30. 6. 2015 jsou doporučující vyjádření 
školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která přiloží zákonný zástupce  
k žádosti. 
 

Průběh zápisu: 
 

Průběh zápisu k povinné školní docházce bude mít pouze formální část.  
 

Rozhodnutí o přijetí: 
 

Rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání bude oznámeno zveřejněním seznamu uchazečů pod 
přiděleným registračním číslem na úřední desce školy a na webových stránkách školy: 
www.zsnachtu.cz 
 
Seznam bude zveřejněn oběma způsoby nejméně po dobu 15 dnů.  
Předpokládaný termín zveřejnění: 30. 4. 2020. 

• Základní škola, Trutnov 3, Náchodská 18 

• Telefon: 499 841 993 

• E-mail: silova@zsnachtu.cz  

• Internetové stránky: www.zsnachtu.cz 

 

Registrační číslo bude přiděleno každému dítěti u zápisu. 
 
O přijetí každého dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 
vyhotoveno písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu dítěte ve škole. Přijatým dětem 
nebude rozhodnutí v písemné podobě doručováno, zákonní zástupci mohou ale požádat o 
jeho vydání, popřípadě nahlédnout do spisu dítěte po telefonické domluvě v kanceláři školy. 
Rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání bude zasláno v písemné podobě. 
 
 
 
 
 
 

http://www.zsnachtu.cz/
http://www.zsnachtu.cz/


Odklad školní docházky: 
 

Rodiče žádost o odklad školní docházky odevzdají základní škole, nejpozději však do 31. 5. 
2020, a to včetně obou příloh: 
 

• doporučujícího posouzení příslušného školského poradenského zařízení 

• doporučujícího posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa 

Na základě těchto dokladů následně obdržíte rozhodnutí o odkladu. 
 
 

Školský obvod Základní školy, Trutnov 3, Náchodská 18: 
 
Adamovská, Adamov Benešova, Poříčí Bezděkovská, Lhota Boční, Poříčí Bolkovská, Libeč 
Bučinská, Voletiny Debrnská, Voletiny Do Koutů, Poříčí Do Rokytníka, Bohuslavice Do Stráně, 
Voletiny Dolní, Lhota Dřevařská, Poříčí Dřevěnky, Lhota Elektrárenská, Poříčí Horní, Poříčí, 
Lhota Ječná, Poříčí Jestřebská, Lhota Junáků, Poříčí K Lesíku, Voletiny K Lesu, Libeč, Voletiny 
K Mostu, Poříčí K Nádraží, Poříčí K Novému domovu, Poříčí K Pastvinám, Libeč K Potůčku, 
Libeč K Řece, Poříčí K Samotě, Lhota K Soutokům, Poříčí K Továrně, Bohuslavice K Vébrovce, 
Voletiny K Zastávce, Libeč Ke Brodu, Adamov Ke Dráze, Poříčí Ke Hřbitovu, Bohuslavice Ke 
Kamenům, Lhota Ke Kryblici, Bohuslavice Ke Skalám, Voletiny Ke Skládce, Bohuslavice 
Kladská, Poříčí, Bohuslavice Kolmá, Poříčí Kožešnická, Poříčí Královecká, Libeč, Voletiny 
Krátká, Poříčí Křenovská, Libeč Křížová cesta, Voletiny Lhotecká, Poříčí, Lhota Libavská, 
Voletiny, Poříčí Ličná, Voletiny Lípové náměstí, Poříčí Luční, Libeč Marianská, Lhota 
Markoušovická, Lhota Mentzlova, Voletiny Mostní, Bohuslavice Na Břehu, Poříčí Na Hamru, 
Lhota Na Hrázi, Poříčí Na Kopci, Poříčí Na Pile, Bohuslavice Na Skalce, Poříčí Na Stráni, Poříčí 
Na Svahu, Bohuslavice Na Úbočí, Lhota Nad Hřištěm, Lhota Nad Kaplí, Voletiny Nad Potokem, 
Voletiny Nad Roklí, Voletiny Nad Řekou, Bohuslavice Nad Tratí, Bohuslavice Náchodská (č.p.: 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 22, 23, 24, 31, 33, 34, 48, 92, 113, 128, 140, 142, 
153, 155, 162, 170, 179, 183, 194, 195, 197, 209, 214, 244, 245, 266, 268, 269, 270, 301, 304, 
323, 333, 338, 352, 355, 356, 373, 405, 444, 445, 446, 447, 462, 475, 483, 505, 509, 511, 524, 
529, 530, 531, 549, 563), Poříčí Nový domov, Poříčí Obilná, Poříčí Okrouhlá, Poříčí 
Petříkovická, Poříčí, Lhota Pionýrů, Poříčí Pod Hájkem, Poříčí Pod Hrádkem, Libeč Pod Hůrou, 
Lhota Pod Loukou, Lhota Pod Panskou, Bohuslavice Pod Řopíky, Lhota Pod Viaduktem, Libeč 
Podstráňská, Poříčí Polská (č.p.: 171, 174, 176, 180, 193, 199, 225, 232, 234, 249, 256, 274, 
275, 279, 289, 363, 364, 372, 384, 451, 452, 454, 455, 456, 457, 459, 460, 477, 501, 502, 503, 
515, 516, 517), Poříčí Při Ohradě, Voletiny Růžová cesta, Poříčí Sedloňovská, Lhota Sokolská, 
Poříčí Sportovní, Poříčí Starolibečská, Libeč Starý statek, Voletiny Strmá, Poříčí Suchovršická, 
Bohuslavice Svatoňovická, Bohuslavice Šikmá, Poříčí Těsná, Poříčí Tiskárenská, Poříčí Tyršova, 
Poříčí U Božích Muk, Voletiny U Elektrárny, Poříčí U Kostela, Libeč U Rozvodny, Poříčí U 
Státní, Voletiny U Svatého Josefa, Voletiny U Tunelů, Bohuslavice U Vodojemu, Voletiny 
Údolíčko (bez č.p.), Poříčí V Dolíku, Voletiny V Mokřinách, Bohuslavice V Ráji, Adamov V 
Roubenkách, Voletiny V Zahradách, Bohuslavice Mgr. Ivan Adamec v. r. starosta Ve Stráni, 
Bohuslavice Vébrovka, Voletiny Vochlířská, Libeč Voletinská, Poříčí Vraní, Bohuslavice Vrbová 
(č.p.: 107, 146, 150, 157, 242, 394), Poříčí Vysoká stráň, Poříčí Za Lávkou, Lhota Za Ličnou, 
Voletiny Za Můstkem, Poříčí Za Nádražím, Poříčí Za Řekou, Poříčí Za Továrnou, Libeč Za 
Zbrojnicí, Voletiny Zákoutí, Poříčí Žitná, Poříčí Žlab, Voletiny, Chvaleč, Zlatá Olešnice. 



 
K zápisu na naší škole se mohou přihlásit i děti z jiných školských obvodů. 
 
 
 

Mgr. Zdeněk Švarc 
             ředitel školy 
           ZŠ, Trutnov 3, Náchodská 18              
 
 


